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I------------------------~~~--~-c--------~----~~-c~--------~~--------~------------~-------------------c~-----1'0intormativa sul Il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, "Codice In materia di protezione del dati personal/", prevede un sistema di 
~trattamento dei dati garanzie a tutela dei trattamenti che vengono effettuati sui dati personali. 

Di seglito si illustra sinteticamente come verranno Utilizzati i dati contenuti nella presente dicllarazione e quali sono i diritti riconosciuti al cittadino. 
§personali {art.13, 
~ D.Lgs. n.196, 2003) 
~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
i Finalità del 
~trattamento 
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~ 
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Dati sensibili. 

~Modalità del 
~trattamento 
o 
~ 
ff 

Il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'~enzia delle Entrate, desiderano informarLa, anche per conto degi altri soggetti a ciò tenuti. che nella 
dichiarazione sono presenti diversi dati personali che verranno trattati dal Ministero de l'Economia e de le Finanze. dall'~enzia delle Entrate e dai 
soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di assistenza fiscale, sostltuti d'imposta, agenzie postali. associazioni di categoria e professionisti) 
per le finalità di liquidazione , accertamento e riscossione de le imposte e che, a tal fine, ak:uni dati possono essere pUbblicati ai sensi del combinalo 
disposto degli art!. 69 del D.PR. n. 600 del29 settembre 1973, cosi come modifcalo dalla legge n. 133 del6 agosto 2008, e 66-bis del DPR n. 633 
del26 ottobre 1972. 
l dati in possesso del Ministero dell'Economia e delle Finanze e dell'~enzia de le Entrate possono essere comunK:ati ad aRri soggetti pubbiK:i 
(quali, ad esempio, i Comuni,IUJ.P.S.), in presenza di una norma di lelJge o di regolamento, owero. quando tale comunicazione sia comunque 
necessaria per lo svolgimento di 11Jnzioni istituzionali, previa comunK:az10ne al Garante della Privacy. 
Gli stessi dati possono, altresl essere comunicati a privati o enti pubblici economici qualora ciò sia pre'wisto da una norma di legge o di regolamento. 

La maggilr parte dei dati rK:I"iesti nella dichiarazione (quali, ad esempio, quell anagrafici. quelli reddituali e quelli necessari per la determinazilne 
dell'imponibile e dell'imposta) devono essere indicati obbligatoriamente per non incorrere in sanzioni di carattere amministrativo e. in alcuni casi, 
di carattere penale . 
L'indicazione del numero di telefono o cellliare, del fax e dell1ndirizzo di posta elettronica è inwce facoRativa, e consente di rK:evere 
gratu~amenle dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze. nov~à. adempimenti e servizi allerti. 
ARri dati (ad esempio quelli relativi agli oneri deducibili o per i quali spetta la detrazione d'imposta) possono, invece, essere indK:ati facoRativamente 
dal contribuente qualora intenda awalersi dei benefici pre'wisti. 

L'effettuazione de la scelta per la destinazione de l'otto per mile dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 
n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle intese stipliate con le confessioni religiose. 
L'effettuazione de la scelta per la destinazione del cilque per mille delllrpef è fa co nativa e viene ricllesta ai sensi dell'art.2, comma 250 della legge 23 
dicembre 2009. n. 191. Tal scelte comportano. secondo il D.lgs. n. 196 del2003. il conferimento di dati di natu-a "sensibile·. 
L'inserimento, tra gli oneri deducibii o per i quali spetta la detrazione delrimposta. di spese sanitarie. ha anch'esso carattere faco~ativo e corrporta 
UgUalmente i conferimento di dali sensibili. 

La dichiarazione può essere consegnata a un intermediario previsto dalla legge (Caf, associazioni di categoria. professionisti) il quale in'wia i dati 
al f.linistero dell'Economa e delle Finanze e all'Agenzia delle Entrate. 
l dati verranno trattati con modalità prevalentemente informatizzate e con logiche pienamente rispondenti alle f11alità da perseguire anche mediante 
verifiche dei dati presenti nelle dichiarazioni: 
• con aRri dati in possesso del Ministero dell'Economa e delle Finanze e dell'Agenzia delle Entrate, anche bmiti. per obbligo di legge, da altri 
soggetti (ad esempio. dai sostituti d'imposta): 
'con dati in possesso di altri organismi (quali. ad esempio, ist~uti previdenziali, assicurativi. camere di.commercio, P.RA). 

~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Titolari del 
gtrattamento 
cn 
w 
~ 

Il Ministero dell'Economia e delle Finanze,l'~enzia delle Entrate e gli intermediari, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 196 del2003, assumono 
la qualifica di 'taolare del trattamento dei dati personali" quando tali dati enlrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto contro lo. 
In parUcolare sono titolari: 
• il Mnistero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, presso i quali è conseiValo ed esibito a richiesla l'elenco dei responsabili: 
·gli intermediari, i qUali, ove si awalgano de Da facottà di nominare dei responsabili, devono rendeme noti i dati identifiCativi agli interessati. 

§--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
§Responsabili 
~del trattamento 
w 
Cl 

l "titolari del trattamento• possono awalersi di soggetti nominati ·responsabili". 
In particolare.I'Agenzia delle Entrate si awale della So.Ge.l. S.p.a., quale responsabile esterno del trattamento dei dati, in quanto partner tecnologico 
cui è affidata la gestilne del sistema informatilltl delrAnagrafe Tributaria. 

w-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Diritti 
~dell'interessato 
w 
:l 
~ 

Presso il titolare o i responsabili del trattamento l'interessato, in base all'art. 7 del D.Lgs. n. 19612003. può accedere ai propri dati personali per 
verifcame rutilizzo o, eventualmente, per correggerli, aggiornarli nei limiti previsti dalla legge, owero per cancellarli od opporsi alloro trattamento, 
se trattati in violazione di legge. Tali diritti possono essere esercRa!i mediante ricllesta rivolta a: 
• Mnislero de l'Economia e delle Finanze. Via XX Settembre 97-00187 Roma; 
• ~enzia delle Entrate- Via Cristoforo Colombo, 426 Cii!- 00145 Roma. 

<-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Consenso Il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'~enzia delle Entrate. in quanto soggetti pubblici. non devono acqt.isire il consenso degli interessati 
o per poter trattare i loro dati personali. 
~ Gli intermediari non devono acqlisire il consenso per il trattamento dei dati personal comuni in quanto il loro conferimento è obbligatorio per legge, 
>- mentre sono tenuti ad acquis~e il consenso de~li interessati per trattare i dati sensibii relatiVi alla scelta delr otto per mille e del cinque per mile m dell'lrpef e/o a partK:olari oneri deducibili o per 1 qual spetti la detrazione dell'imposta e per poterli inoltre comunicare al Ministero dell'Economia 
~ e delle Finanze e all'Agenzia delle Entrate. 
w Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione de la dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta delr otto per mille 
~ dei'IRPEF e del cinque per mille delriRPEF. 

ff La presente informativa Viene data In generale per tutti l titolari del trattamento sopra Indicati. 
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QUADRO RN 
IRPEF 

CODICE FISCALE 

471MizlziNIRiclshiMI3IoiAiol21slxl 
REDDITI 

-. ~--· 
QUADRO RN- Determinazione deii'IRPEF 

(~genzia [,~· 
~L~ntrate . · 

Reddito d rterimento 
per agevolazioni fi&:aD 

Credto per fon d ccm.ni Pelllle compensabili Reddlo rninirro da partecipa- , 

RN1 REDDilO 
COI>FLESSIVD 

di cui al qua<ìl RF. RG e RH con credito perfond corruni zione In società non operative 

102825 ,00 ,00 ,00 • . ,00 

RN3 Oneri dedlcibiti 1445,00 

RN4 REDDITO IMPOr-..BILE (RN1 col 5 + RN1 oo.2 -RN 1 col3- RN2-RN3; il!lcarezero se ifri9Jiao è negatiw) 

RN6 Dell'aZione per (J)nluge a carico 

RN7 Detrazione per ftl,fl a_ an:o 
RNS Uler!ore detrazione perf~gi a cariCo 

RN9 Detrazione per alli farriliari a ca-ioo 

RN1 O Detrazione per reddli di lavoco d pendente 

RN11 DetrazlCJÌle.per reddll di pensione 

RN12 DetraZione per redclll aSSirmU a quali dllavoco !lpenderte ealrt reddll 

RN13 TOTALE DEIRAZIOr-.. PERCARICH DI FAMIGUA E LAVORO (sonma del_rll,fll da RN6 a RN12) 
Dèlrailon& Canori) c..dlo,..!Ouo da·f\>a'bo .. 

RN14 dlléè:aziOÌle T dale detrazione •lilllo RH29~. 2 

(Sez.. V del q.Jaci"O RP) ,00 ,0 0 

RN15 Detrazione per O!J!!Ii :ildicalineua Sez. 1 del quacto RP (19% delfÌI'JllOIIO di_rigo RP20) 

RN16 Oetratione per spese ildicale nella Sez. 111-A del quadro RP (41% delfirr1J(I1o di rigo RP48) 

RN17 Detrazione per spese ildicale nella Sez. Ili-A del quadro RP (36% delf~o di rigo RP49) 

RN18 Detrazione per spese ildicale nella Sez. 111-A dei quadro RP (50% delf~o di rigo RPSO) 

RN19 Detrazione per gli oneri di cui ala Sez.. rv del q.Jacto RP (55% dellrrporto di rigo RP65) 

RN20 Detrazione per gi oneri di cui ala Sez.. VI del quacto RP 

RN21 Detratione rtconosdlta al personae del corrparto slcl.rezza, dfesa e soccorso (rtgo RC13) 

RN22 TOTALE DETRA.ZJOr-.. 01MPOST A (RN13 + RN14 col3 + somrm. del ri~l da RN15 a R1!121l 

RN23 Detratione spese sanitarte per deterrmae patologe (19% delr~o di ooonna 1 rigo RP1) 

N24 Credli !l"ll1l0sla 
R che ·genèr:mo resldJI 

Rlacqli!ilo pltna casa lruom<n~Do=pozjof& 
lù!in!EQ!'>Antidpazlori 

r<ntr,. ..... ,. 
.00 : ,00 > ,00 

RN25 TOTALE ALTRE DETRA210~ E CREDili O'IMPÒSTA (somna delrlglll RN23 e RN24) 

RN26 IMPOSTA NETTA (RN5- RN22- RN25; ildcarezero se li ri9.1lao è negatiw) 

RN27 Credio dirrpJsla per alrl il'mobll- SisrrB Abruzz.o 

RN28 Credio dirrpJsla JXI' atitazlone prtrq,ale- SlsmaAIIUZZo 

RN29 Cre!lli resklJi Per detrazioni ilcaplerll (di cululeriore delratione perfJgl ' 

RN30 Credti dl'l1l0staperreddllprodottl alfestero 

(di eli derivanti da in1Joslefi~rnlive ,00 ) : 

Fond CÒfrull 
RN31 Credli al'l1l0sta 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

.oo 

.oo 
,00 

,00 

42,00 

,00 

,00 

.o o 

.o o 

.o o 
,00 

.o o 
Me:cisrlc:n.i 

.o o 

,00 

,00 

,00 ): 

,00 

Alrl aedll dlrrposta 

,00 

RN32 RITENUTE TOTAU 
dl cui rtterute sospese 

,00 

d eli altre rlenlte 9Jbite 

,00 

d cui rlenlte art. 5 non Jtlizzale 

,00 

RN33 DIFFERENZA (RN26-RN27-RN28-RN29 col2-RN30coi.2-RN31 coi.1-RN31 oo.2+RN32 col 3-RN32col. 4) 
se tale importo è negatiw indcare lirrporto precedlto dal segno rreno 

RN34 Credti dìrCIOsla per le lrrprese e i lavoratori altonornl 

RN35 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE IYILLA. PRECEDENTE DICH.ARAZIO~E 

.00 

di eli aedto l MU T.lO!.!O 12 

,00 

RN36 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISLUANTE IYIUA PRECEDENTE DICHARAZIONE COMPE~ TANE~ M OD. F24 

RN37 
cr ad acx:ond s.m. pesi 

,00. : 

RN38 .Reslluzione bcnJs Borus ilcaplénti ' 

RN39 IIJllorti Jilntlocsati dal sostituto per detrazioni incapierli 

di li'iJWQ.~Pero 
~ta~altb~. 

,o o 

....... --
,00 _' 

Ulteriore detratione per f~gi 

,00 

,00 ,00 

.00 

Detrazione canoni locatione 

,00 
@ liPJIIOir--oo Tralleratodalso!illlto Cildito~rnn>con < RN40 àirrJrri>cn:.o r.bdF24p.-IW~Srimentll!dU 

RimboiSalo dal sosttlto 

102825,00 

101380.00 

36763 .oo 

.00 

42,oo 

,00 

36721.oo 

,00 

34526,00 

2195.00 

.oo : 

.00 

2195,00 

~ ::-~~:~ 73:12013 .00 .00 ,00 
~-Det--~--- -,-ion_e __ R __ N4 __ 1~1M~PO~S~TA~A~DE~B-IT-0--------------------------------------------~------------------~-------------------,0-0--

w delirrposta 
::;; RN42 IMPOSTA A CREDITO ,00 
oc--------------------------------------------------------------------------------------------------------------~--
~ RESIDUO DEU.E DErRAZIO~I EDB CREDili D IMPOSTA 

5 
u 

Alli dali 

RN43 Resicfuo RN23 

Reskllo RN24, cd. 3 • 

RN50 Reddlo allilazione prinq:Jaie 

.00 Residlo RN24, col 1 

, 00 Rlisldlo RN24, cd. 4 

.o o 

,00 

,00 

Reskllo RN24, col 2_ 

ReS!dlo RN28 

Reddli fondart non irrponiiili 

,00 

.o o 
,00 


